
 
Superior Tribunal de Justicia 

Corrientes 
 

“1983-2023 CUADRAGÉSIMO ANIVERSARIO - DEMOCRACIA PARA SIEMPRE” 
 

N° 596      Corrientes, 11 de octubre de 2023            

 

VISTO: El Expediente E-1044-2022 caratulado: “DAMI-DIRECCIÓN DE 

ARQUITECTURA Y MANTENIMIENTO S/ SOLICITA REFUERZO DE TRES 

CARGOS DE ARQUITECTOS Y DOS CARGOS DE INGENIERO ELECTRICISTA 

Y/O ELECTROMECÁNICO PARA LAS ÁREAS DE PROYECTO Y 

MANTENIMIENTO”: 

 

CONSIDERANDO:  

  l. Que se llevaron a cabo las pruebas de oposición en fecha 18 de 

septiembre del presente año.  

  ll. Que habiéndose asignado las calificaciones correspondientes a las 

pruebas de oposición mediante Resolución N° 2 de fecha 20 de septiembre de 

2023; corresponde fijar fecha para la realización de las Entrevistas Personales, 

correspondiente a la etapa del concurso de conformidad al art. 19 del Régimen 

General de Concursos –Acdo. N° 22/09, pto. 14° y modif. 

  Por ello,  

 

SE RESUELVE:  

  1°) FIJAR FECHA para las Entrevistas Personales que se llevarán a 

cabo en la Sede de este Superior Tribunal de Justicia, sito en calle Carlos 

Pellegrini Nº 934 de esta Capital; debiendo comparecer los postulantes munidos 

del documento nacional de identidad y según el siguiente cronograma: 

 

INGENIEROS ELÉCTRICOS/ ELECTROMECÁNICOS 

 APELLIDO NOMBRE FECHA 

1 AGUILAR,  JOSE IGNACIO 23/10/2023- 17 hs. 

2 BERTRAND VICTOR HUGO 23/10/2023- 17 hs. 

3 MARTINEZ RAUL FEDERICO 23/10/2023- 17 hs. 

4 RAMIREZ RAMON ANGEL 23/10/2023- 17 hs. 

5 ROSSETTI RAFAEL ANTONIO 23/10/2023- 17 hs. 



INGENIEROS ELÉCTRICOS/ ELECTROMECÁNICOS 

 APELLIDO NOMBRE FECHA 

6 SOTO FELIX ANGEL 23/10/2023- 17 hs. 

7 VAZQUEZ JUAN MANUEL 24/10/2023- 17 hs. 

8 VERDUM GIMENEZ WALTER FEDERICO 24/10/2023- 17 hs. 

9 YASNIKOWSKI WALTER EDGARDO 24/10/2023- 17 hs. 

 

 
                                              INGENIEROS CIVILES 
 APELLIDO NOMBRE FECHA 

1 BERNARDE ARIEL ALFREDO 24/10/2023- 17 hs. 

2 FROLA LUIS ADRIAN 24/10/2023- 17 hs. 

3 ROMA ELIZALDE MIGUEL ALFREDO 24/10/2023- 17 hs. 

 

 
    ARQUITECTOS 

 

 APELLIDO NOMBRE FECHA 

1 AIGNASSE SERGIO ALEJANDRO 25/10/2023- 17 hs.  

2 ALARCON GUSTAVO DANIEL 25/10/2023- 17 hs. 

3 BILLORDO NOELIA ELISA 25/10/2023- 17 hs. 

4 BLOECK MARCELO JAVIER 25/10/2023- 17 hs. 

5 CENTURION DUARTE CELESTE ROSALIA 25/10/2023- 17 hs. 

6 CHAIN MARTIN ALEJANDRO 25/10/2023- 17 hs. 

7 CIEPLINSKI PEDRO ANALIA 30/10/2023-17 hs.  

8 GALLARDO CESAR AUGUSTO 30/10/2023-17 hs. 

9 GALLI PEDRO 30/10/2023-17 hs. 

10 GOMEZ GUSTAVO JAVIER 30/10/2023-17 hs. 

11 GOMEZ RUT NOEMI 30/10/2023-17 hs. 

12 GOMEZ SIERRA JUSTO JOSÉ 30/10/2023-17 hs. 

13 ITURRIA VALLEJOS LUIS ANDRÉS 31/10/2023- 17 hs. 

14 MALDONADO MARIANGELES 31/10/2023- 17 hs. 

15 MALVIDO MARIA ELOISA 31/10/2023- 17 hs. 

16 MONTENEGRO MARIA AGOSTINA 31/10/2023- 17 hs. 

17 NICOLOSI ROXANA SANDRA 31/10/2023- 17 hs. 

18 OTAZU MARIA INES 31/10/2023- 17 hs. 

19 ROMERO WALTER ANTONIO 01/11/2023- 17 hs. 

20 SERRACANI KARINA RAQUEL 01/11/2023- 17 hs.  



 
Superior Tribunal de Justicia 

Corrientes 
 

“1983-2023 CUADRAGÉSIMO ANIVERSARIO - DEMOCRACIA PARA SIEMPRE” 
 

 
    ARQUITECTOS 

 

 APELLIDO NOMBRE FECHA 

21 
SOMAZZI 

GUIDO ALDO 
FRANCISCO 

01/11/2023- 17 hs.  

22 SOSA BORJAS CECILIA NOEMI 01/11/2023- 17 hs. 

23 TATARINOFF NATALIA 01/11/2023- 17 hs. 

24 VIGAY VALERIA CAROLINA 01/11/2023- 17 hs.  

 

  2°) El Tribunal Evaluador estará integrado por los señores Ministros 

del Superior Tribunal de Justicia; la Directora y/o Subdirectora de Arquitectura y 

Mantenimiento y/o el funcionario que la Dirección designe en función al cargo 

concursado; un representante del Cuerpo de Psicología Forense y un 

representante de la Dirección de Recursos Humanos del Poder Judicial.  

  3°) Tener presente el carácter obligatorio de las Entrevistas 

Personales y que para su aprobación se requiere un mínimo de 70 puntos. 

  4°) Insértese, dese a publicidad en la página web y oportunamente 

archívese. Fdo. Dr. Luis Eduardo REY VÁZQUEZ, Presidente; Dr. Eduardo 

Gilberto PANSERI, Ministro; Dr. Guillermo Horacio SEMHAN, Ministro, Ante mí: Dr. 

Guillermo A. CASARO LODOLI, Secretario Administrativo.  

 

ES COPIA 

 

 

 

 


